PAGE
4

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       КАРАР

                 от ___________                     г. Казань                   № ______________
	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020
№ 534-213/кс-2020 и корректировке на 2023 год долгосрочных тарифов на транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» в технологической зоне централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения на территории Технополиса Химград», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 534-213/кс-2020

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 ноября 2022 г. № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам
от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением
о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2022 № 39-ПР, в целях конкретизации объектов, эксплуатируемых организацией, корректировки долгосрочных тарифов
на транспортировку холодной воды, транспортировку сточных вод и необходимой валовой выручки регулируемой организации на 2023-2025 годы Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 534-213/кс-2020 «Об установлении тарифов
на транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод для Общества
с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция»
на 2021 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.08.2022
№ 129-27/кс-2022, от 03.10.2022 № 188-32/кс-2022, от 03.10.2022 № 189-33/кс-2022) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении тарифов на транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» на 2021-2025 годы»;
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Тарифы на 2023 год, скорректированные настоящим постановлением, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.
3. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 03.10.2022 № 189-33/кс-2022
«О корректировке на 2022 год долгосрочных тарифов на транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020 № 534-213/кс-2020, и признании утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 16.12.2021
№ 649-173/кс-2021».

4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

          А.С.Груничев
Приложение 1 к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 17.12.2020 № 534-213/кс-2020
(в редакции постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ ___________)
Тарифы на транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод для
ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция», осуществляющего холодное водоснабжение и
водоотведение, на 2021 – 2025 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение
	Год
	Тариф на транспортировку холодной воды

(одноставочный), рублей/куб.м
	Тариф на транспортировку сточных вод

(одноставочный), рублей/куб.м

	Муниципальное образование «город Казань»

	1
	ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция»

	1.1
	Иные потребители

(тарифы указаны без учета НДС), сети водоснабжения

Технополис «Химград»;
ЖК «Арт Сити»;

ЖК «Вербный»;
ЖК «Весна»»

ЖК «GreenЛандия»;

ЖК «Изумрудный город»;

ЖК «Молодежный»;

ЖК «Победа»;

ЖК «Приволжский»;

ЖК «Сокольники»;

ЖК «2-ая Юго-Западная»;

ЖК «Казансу»;

ЖК «Гармония»;

ЖК «Современник»;

ЖК «Три богатыря»;

ЖК «Дом на Енисейской»;

ЖК «Родина»;

ЖК «Весна-2»;

ЖК «Новые острова»;

сети водоотведения:

Технополис «Химград»;

ЖК "Арт Сити";

ЖК "Вербный"
ЖК "Весна"
ЖК "GreenЛандия"
ЖК "Изумрудный город"
ЖК «Молодежный»
ЖК «МЧС»
ЖК "Острова"
ЖК "Победа"
ЖК "Приволжский"
ЖК "Сокольники"
ЖК «2-ая Юго-Западная»

ЖК "Казансу"
ЖК "Гармония"
ЖК "Современник"
ЖК "Три богатыря"
ЖК "Весна-2"
ЖК "Новые острова".
	с 01.01.2021
по 30.06.2021
	16,37
	16,35

	с 01.07.2021
по 31.12.2021
	22,89
	22,94

	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	13,84
	13,09

	с 01.07.2022
по 31.12.2022
	13,84
	13,83

	с 01.01.2023
по 31.12.2023
	16,94
	13,83

	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	14,67
	16,65

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	26,83
	27,48

	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	21,18
	22,57

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	21,18
	22,57

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам
Приложение 2 к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 17.12.2020 № 534-213/кс-2020
(в редакции постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ ___________)
Долгосрочные параметры регулирования тарифов на транспортировку холодной воды и
транспортировку сточных вод для ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция»,
осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, на 2021 – 2025 годы

	№

п/п
	Наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение,

вид тарифа
	Год
	Базовый уровень

операционных

расходов
	Индекс

эффективности

операционных

расходов
	Нормативный

уровень прибыли
	Показатели энергосбережения

и энергетической эффективности

	уровень потерь воды
	удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт·ч/куб.м

	1
	ООО «Смежная сетевая компания «Интеграция»

	1.1
	Транспортировка холодной воды
	2021
	33 994,52
	х
	-
	3,2
	0,02

	2022
	х
	1
	-
	3,2
	0,02

	2023
	х
	1
	-
	3,2
	0,02

	2024
	х
	1
	-
	3,2
	0,02

	2025
	х
	1
	-
	3,2
	0,02

	1.2
	Транспортировка сточных вод
	2021
	41 247,86
	х
	-
	-
	0,09

	2022
	х
	1
	-
	-
	0,09

	2023
	х
	1
	-
	-
	0,09

	2024
	х
	1
	-
	-
	0,09

	2025
	х
	1
	-
	-
	0,09